
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villafalletto. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 
COMUNE DI VILLAFALLETTO 

PROVINCIA DI CUNEO 

**** 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

DETERMINAZIONE N. 474  DEL 27/08/2024 

 
 

OGGETTO:  SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DELLA 

SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE 

DI CUNEO. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2024 E 

LIQUIDAZIONE 1° SEMESTRE 2024           

 

 
 

                                                   IL RESPONSABILE DELLA 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

La sottoscritta ZEROLI Dott.ssa Sonia, Segretario Comunale, Responsabile dell’Area 

Amministrativa; 

 

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 148 del 28.12.2023, esecutiva ai 

sensi di legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione e il Piano della 

Performance per l’esercizio 2024-2025-2026 definito conformemente alle previsioni del Bilancio di 

previsione approvato dal Consiglio Comunale con provvedimento n. 31 del 28.12.2023; 

 

DATO ATTO che il Comune di Villafalletto è tenuto ogni anno al rimborso di una quota-parte delle 

spese sostenute per il funzionamento della Sottocommissione Elettorale Circondariale di Cuneo; 

 

PRESO ATTO che la spesa a carico di questo Comune viene determinata semestralmente secondo 

la seguente formula: numero elettori per spesa media elettorale; 

 

CONSIDERATO che nella fattispecie trattasi di spesa specificatamente dovuta per disposizioni di 

legge; 

 

VISTA la richiesta del 19.08.2024 del Comune di Cuneo – Settore Demografici Servizio Elettorale, 

di liquidazione spese per il funzionamento della Sottocommissione Elettorale di Cuneo 1° semestre 

2024 ricevuta in data 20.08.2024 con ns. prot. 7357; 

 

RITENUTO necessario procedere all’impegno di spesa per l’anno 2024; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villafalletto. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

VISTO l’art. 84 del D.Lgs. 267/2000; 

 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sulle proprie assegnazioni; 

 

DATO ESPRESSAMENTE atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

VISTO il D.Lgs. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. 126/2014; 

 

VISTA l’applicazione del principio contabile generale della competenza finanziaria potenziata; 

 

PRESO ATTO dell’applicazione dell’armonizzazione contabile e dei nuovi principi secondo cui, tra 

l’altro, le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate che danno luogo ad entrate e 

spese sono registrate nelle scritture contabili con imputazione nell’esercizio in cui esse vengono a 

scadere; 

 

DETERMINA 

 

1) DI IMPEGNARE la somma di Euro 1200,00 in capo al sottoelencato soggetto creditore  

 

COMUNE DI CUNEO 

Settore Elaborazione dati e servizi demografici 

SERVIZIO ELETTORALE 

Via Roma  

12100 CUNEO 

 

E di LIQUIDARE allo stesso la somma di Euro 628,20 per il 1° semestre anno 2024 

 

RAGIONE DELL’INTERVENTO: Quota-parte spese per il funzionamento della 

Sottocommissione Elettorale Circondariale di Cuneo – 1° semestre anno 2024 

 

2) DI COSTITUIRE vincolo d’impegno sul bilancio 2024 al Cap. 690/4/1 “Commissione 

Elettorale Circondariale – spese” (07.07.1) del bilancio di previsione 2024-2025-2026 che 

presenta idonea disponibilità finanziaria. 

 

 

IL RESPONSABILE 

AREA AMMINISTRATIVA 

F.to: Sonia dott.ssa ZEROLI 

 

________________________________________________________________________________ 

 

VISTO PER CONFERMA REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000. 

 

Villafalletto, li _________________________ 

 

Per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO T.A. 

SARCINELLI GiuseppeF.to:  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villafalletto. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

________________________________________________________________________________ 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

Certifico io sottoscritto Responsabile che copia del presente atto viene pubblicata il giorno 

28/08/2024 all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Villafalletto, li 28/08/2024 
IL RESPONSABILE 

AREA AMMINISTRATIVA 

F.to: Sonia dott.ssa ZEROLI 

 
 

 

 

F.to: F.to:  

E' copia conforme all'originale firmato, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Villafalletto, li ________________ 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 


